МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
1 < I . "  I'ly,:.;-’ ‘л  : ; 0 ! ' 0  к р - ; ; .

-■ • , ; v : ) C ! C : p C ' i  ■
С !aB;;':piiv:-; v.; П Р И К А З  -''.in иикалиоплоГ». со'п*
!С;Л1С'11" ;1 .и  . Ч :  . ;

20 января 2022 года --------56-пр.
'■ г. Ставрополь >i, .

ЗОПО,. .
I. •

Об утверждении результатов регионального этапа всероссийской
олимпиады школьников по русскому языку в Ставропольском крае в
2021/22 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Россий
ской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678,

ПРРЖАЗЫВАЮ:
Г».

1. Утвердить прилагаемые:
1.1 Результаты регионального этапа всероссийской олимпиады

школьников по русскому языку в Ставропольском крае в 2021/22 учебном
году (дата проведения -  14 января 2022 года) (приложение 1).

1.2. Рейтинг победителей и призеров регионального этапа всероссий
ской олимпиады школьников по русскому языку в Ставропольском крае в
2021/22 учебном году (дата проведения -  14 января 2022 года) (приложе
ние 2).

2. Отделу общего образования министерства образования Ставро
польского края (Чубова О.Н., Еремина Н.А., Крюковская Л.Е.) совместно с
отделом информационных технологийи организации предоставления госу
дарственных услуг министерства образования Ставропольского края (Щер
баков О.С.) разместить на официальном сайте министерства образования
Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Ин
тернет» настоящий приказ, а также работы победителей и призеров регио
нального этапа всероссийской олимпиады школьников по русскому языку в
Ставропольском крае в 2021/22 учебном году с указанием сведений об
участниках.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместите
ля министра Лаврову Н.А.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр [Ггч/ Е.Н.Козюра

Приложение 1 к приказу
министерства образования
Ставропольского края
от 20.01.2022 г. № 56-пр

Результаты
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по

в Ставропольском крае (14 января
9 класс

русскому языку в 2021/22 учебном году

№ ФИО Муниципальный рай
он/городской округ Образовательная организация Класс Результат

1 Шапоренко
Максим Алексеевич

Буденновский Муниципальное общеобразователь
ное учреждение «Лицей № 8 города
Буденновска Буденновского района»

9 36,93

2 Батракова
Софья Игоревна

г. Ставрополь Муниципальное бюджетное общеоб
разовательное учреждение лицей
№ 16

9 30,11

3 Петрушко
Иван Михайлович

г. Ессентуки Муниципальное бюджетное общеоб
разовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа» №10

9 28,98

4 Атаева
Полина Дмитриевна

Минераловодский Муниципальное бюджетное общеоб
разовательное учреждение гимназия
№ 103 г. Минеральные Воды

9 23,30

5 Белоглазов
Михаил Юрьевич

Г еоргиевский Муниципальное бюджетное общеоб
разовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №12
ст.Незлобной»

9 23,30

№ ФИО Муниципальный рай
он/городской округ Образовательная организация Класс Результат

6 Лёвушкина
Виолетта Александровна

г. Ставрополь Муниципальное бюджетное общеоб
разовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа» № 44

9 19,89

7 Поветкина
Варвара Евгеньевна

Красногвардейский Муниципальное казённое общеобра
зовательное учреждение «Гимназия
№ 1»

9 19,89

8 Шурыгин
Илья Леонидович

г. Пятигорск Муниципальное бюджетное общеоб
разовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа с углуб
ленным изучением отдельных пред
метов № 6

9 16,48

9 Сапожникова
Дарья Денисовна

Минераловодский Муниципальное бюджетное общеоб
разовательное учреждение гимназия
№ 103 г. Минеральные Воды

9 15,91

10 Страхов
Анатолий Игоревич

Минераловодский Муниципальное бюджетное общеоб
разовательное учреждение лицей
№104 г. Минеральные Воды

9 15,91

11 Вертяев
Владислав Николаевич

Труновский Муниципальное бюджетное общеоб
разовательное учреждение гимназия
№7

9 15,34

12 Бабишова
Ангелина Маликовна

Кировский Муниципальное бюджетное общеоб
разовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 5»
станицы Марьинской Кировского
района Ставропольского края

9 11,93

2

№ ФИО Муниципальный рай
он/городской округ Образовательная организация Класс Результат

13 Семёнова
Ариадна Михайловна

г. Ессентуки Муниципальное бюджетное общеоб
разовательное учреждение лицей № 6

9 11,36

14 Бабаян
Давид Левонович

г. Пятигорск Муниципальное бюджетное общеоб
разовательное учреждение лицей №
20 г. Пятигорска

9 10,80

15 Г олубничая
Пелагея Юрьевна

Арзгирский Муниципальное бюджетное общеоб
разовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 1
с.Арзгир Арзгирского района Ставро
польского края

9 9,66

16 Лебешева
Анастасия Александровна

Андроповский Муниципальное бюджетное общеоб
разовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 10»

9 9,66

17 Байрамова
Карина Хаджиметовна

Туркменский Муниципальное казённое общеобра
зовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №12»
а.Сабан-Антуста

9 9,09

18 Никулин
Сергей Иванович

Буденновский Муниципальное общеобразователь
ное учреждение «Лицей № 8 города
Буденновска Буденновского района»

9 9,09

19 Петренко
Екатерина Анатольевна

Нефтекумский Муниципальное бюджетное общеоб
разовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 3»
с углубленным изучением отдельных
предметов

9 9,09

3

№ ФИО Муниципальный рай
он/городской округ Образовательная организация Класс Результат

20 Литвинова
Екатерина Вадимовна

г. Ессентуки Муниципальное бюджетное общеоб
разовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 3

9 8,52

21 Овчаренко
Анастасия Павловна

Апанасенковский Муниципальное казенное общеобра
зовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 8» с.
Манычское

9 8,52

22 Ковалева
Анастасия
Константиновна

Труновский Муниципальное казённое общеобра
зовательное учреждение основная
общеобразовательная школа № 9

9 7,95

23 Зосименко
Илья Алексеевич

г. Лермонтов Муниципальное бюджетное общеоб
разовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 1 го
рода Лермонтова

9 6,25

24 Мудрякова
Анастасия Васильевна

Г рачевский Муниципальное казенное общеобра
зовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №2» с.
Бешпагир Грачевского муниципаль
ного округа Ставропольского края

9 5,11

25 Першина
Ульяна Евгеньевна

Труновский Муниципальное казенное общеобра
зовательное учреждение средняя об
щеобразовательная школа №3

9 5,11

26 Пронякина
Виолетта Сергеевна

Труновский Муниципальное казенное общеобра
зовательное учреждение средняя об
щеобразовательная школа №3

9 4,55

4

№ ФИО Муниципальный рай
он/городской округ Образовательная организация Класс Результат

27 Чухилёва
Валерия Алексеевна

Александровский Муниципальное общеобразователь
ное учреждение «Средняя общеобра
зовательная школа №6 имени полного
кавалера ордена Славы
Н.В. Овчинникова»

9 0,00

10 класс

№ ФИО
Муниципальный
район/городской

округ
Образовательная организация Класс Резуль

тат

1 Полыгалова
Виктория Вадимовна

г. Ставрополь Специализированный учебный
научный центр федерального госу
дарственного автономного образова
тельного учреждения высшего обра
зования «Северо-Кавказский феде
ральный университет»

10 23

2 Шаманиди
Дарья Евгеньевна

Кочубеевский Муниципальное бюджетное обще
образовательное учреждение «Сред
няя общеобразовательная школа
№16»

10 13

3 Погосян
Ася Георгиевна

г. Пятигорск Муниципальное бюджетное обще
образовательное учреждение сред
няя общеобразовательная школа с
углубленным изучением отдельных

10 12

5

№ ФИО
Муниципальный
район/городской

округ
Образовательная организация Класс Резуль

тат

предметов № 29 «Г армония»

4 Савченко
Антон Михайлович

Шпаковский Муниципальное бюджетное образо
вательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 30»
г.Михайловска

10 12

5 Шкоденко
Елизавета Николаевна

г. Ставрополь Муниципальное автономное обще
образовательное учреждение гимна
зия № 24 города Ставрополя имени
генерал-лейтенанта юстиции М.Г.
Ядрова

10 11,5

6 Мараховская
Лариса Денисовна

Шпаковский Муниципальное бюджетное обще
образовательное учреждение «Сред
няя общеобразовательная школа
№1»

10 8,5

7 Алимова
Диана Раулевна

Грачевский Муниципальное казенное общеобра
зовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №2» с.
Бешпагир Грачевского муниципаль
ного округа Ставропольского края

10 8

8 Дворникова
Арина Максимовна

Новоалександров
ский

Муниципальное общеобразователь
ное учреждение «Гимназия№1» 10 7,5

9 Кириченко
Анастасия Сергеевна

Новоалександров
ский

Муниципальное общеобразователь
ное учреждение «Средняя общеоб
разовательная школа №2»

10 6,5

6

№ ФИО
Муниципальный
район/городской

округ
Образовательная организация Класс Резуль

тат

10 Клименко
Алевтина Анатольевна

Арзгирский Муниципальное бюджетное обще
образовательное учреждение сред
няя общеобразовательная школа №1
с.Арзгир Арзгирского района Став
ропольского края

10 6,5

11 Сироткина
Дарья Петровна

Шпаковский Муниципальное бюджетное образо
вательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 30»
г.Михайловска

10 6,5

12 Антонюк
Дарина Дмитриевна

Георгиевский Муниципальное бюджетное обще
образовательное учреждение «Сред
няя общеобразовательная школа №
21 имени И.С. Давыдова с. Обильно
го»

10 5,5

13 Папикян
Левон Арутюнович

Новоалександров
ский

Муниципальное общеобразователь
ное учреждение «Средняя общеоб
разовательная школа № 5»

10 5,5

14 Белая
Александра Евгеньевна

Шпаковский Муниципальное бюджетное образо
вательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 30»
г.Михайловска

10 5

15 Исмаилова
Лейла Халилуллаевна

Минераловодский Муниципальное бюджетное обще
образовательное учреждение сред
няя общеобразовательная школа №8
с.Левокумка

10 5

7

№ ФИО
Муниципальный
район/городской

округ
Образовательная организация Класс Резуль

тат

16 Козлова
Юлия Сергеевна

Предгорный Муниципальное бюджетное обще
образовательное учреждение «Сред
няя общеобразовательная школа
№10» Предгорного муниципального
округа Ставропольского края

10 5

17 Погорелов
Иван Викторович

Буденновский Муниципальное общеобразователь
ное учреждение «Средняя общеоб
разовательная школа № 4 города Бу
денновска Буденновского района»

10 5

18 Бутенко
Анастасия Васильевна

Арзгирский Муниципальное казённое общеобра
зовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 8 с.
Садового Арзгирского района Став
ропольского края

10 4,5

19 Петруненко
Анна Г еннадиевна

Кировский Муниципальное бюджетное обще
образовательное учреждение «Сред
няя общеобразовательная школа
№ 8» села Г орнозаводского

10 4,5

20 Герт
Софья Ивановна

Буденновский Муниципальное общеобразователь
ное учреждение «Средняя общеоб
разовательная школа № 1 села По
койного Буденновского района»

10 4

21 Джелябиева
Валерия Алексеевна

Туркменский Муниципальное бюджетное обще
образовательное учреждение «Сред
няя общеобразовательная школа №

10 4

8

№ ФИО
Муниципальный
район/городской

округ
Образовательная организация Класс Резуль

тат

4»

22 Чмырь
София Г еннадьевна

Туркменский Муниципальное бюджетное обще
образовательное учреждение «Сред
няя общеобразовательная школа
№3»

10 4

23 Бережная
Виолетта Алексеевна

Буденновский Муниципальное общеобразова
тельное учреждение «Гимназия № 9
города Буденновска Буденновского
района»

10 3,5

24 Пензина
Снежана Дмитриевна

Левокумский Муниципальное казенное общеобра
зовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 9»
Левокумского муниципального
округа Ставропольского края

10 3,5

25 Османова
Малика Хусаиновна

Буденновский Муниципальное общеобразователь
ное учреждение «Средняя общеоб
разовательная школа № 1 села По
койного Буденновского района»

10 3

26 Подплетнева
Марина Сергеевна

Кировский Муниципальное бюджетное обще
образовательное учреждение «Гим
назия №1 города Новопавловска»

10 3

27 Буслова
Полина Валерьевна

Шпаковский Муниципальное бюджетное обще
образовательное учреждение «Сред
няя общеобразовательная школа

10 2,5

9

10

№ ФИО
Муниципальный
район/городской

округ
Образовательная организация Класс Резуль

тат

№1»
28 Пономаренко

Марина Викторовна
Туркменский Муниципальное бюджетное обще

образовательное учреждение «Сред
няя общеобразовательная школа №
4»

10 2,5

29 Хасаева
Милана Тимерлановна

Арзгирский Муниципальное казённое общеобра
зовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 8 с.
Садового Арзгирского района Став
ропольского края

10 2,5

30 Ильичева
Ирина Алексеевна

Кировский Муниципальное бюджетное обще
образовательное учреждение «Сред
няя общеобразовательная школа №
3» станицы Советской

10 1,5

31 Уманец
Полина Викторовна

Арзгирский Муниципальное бюджетное обще
образовательное учреждение сред
няя общеобразовательная школа № 1
с.Арзгир Арзгирского района Став
ропольского края

10 1,5

32 Магомедова
Зарема Гасановна

Г рачевский Муниципальное казенное общеобра
зовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №2»
с. Бешпагир Грачевского муници
пального округа Ставропольского

10 0,5

11

№ ФИО
Муниципальный
район/городской

округ
Образовательная организация Класс Резуль

тат

края

11 класс

№ ФИО
Муниципальный
район/городской

округ
Образовательная организация Класс Результат

1 Борисова
Вера Владимировна

Красногвардейский Муниципальное казённое учрежде
ние «Гимназия № 1» 11 25,00

2 Закатнова
Арина Юрьевна

Петровский Муниципальное бюджетное обще
образовательное учреждение сред
няя общеобразовательная школа №4

11 24,55

3 Жукова
Елизавета Юрьевна

г. Ставрополь Муниципальное бюджетное обще
образовательное учреждение сред
няя общеобразовательная школа №
50 города Ставрополя

11 20,98

4 Орлова
Лолита Сергеевна

г. Ставрополь Муниципальное бюджетное обще
образовательное учреждение сред- 11 17,86

12

№ ФИО
Муниципальный
район/городской

округ
Образовательная организация Класс Результат

няя общеобразовательная школа с
углубленным изучением английско
го языка № 1 города Ставрополя

5 Дроботенко
Ирина Михайловна

Буденновский Муниципальное общеобразователь
ное учреждение «Лицей № 8 города
Буденновска Буденновского райо
на»

11 16,96

6 Урянская
Анастасия Дмитриевна

Георгиевский Муниципальное бюджетное обще
образовательное учреждение сред
няя общеобразовательная школа №7

11 16,07

7 Исхаков
Иван Ахмедович

г. Ставрополь Специализированный учебный
научный центр федерального госу
дарственного автономного образова
тельного учреждения высшего обра
зования «Северо-Кавказский феде
ральный университет»

11 15,63

8 Касицына
Виктория Сергеевна

Нефтекумский Муниципальное казенное общеобра
зовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 6»

11 15,18

9 Поделякина
Валерия Максимовна

Буденновский Муниципальное общеобразователь
ное учреждение «Средняя общеоб
разовательная школа № 6 города
Буденновска Буденновского района»

11 14,73

10 Пузанова г. Ставрополь Муниципальное автономное обще- 11 12,50

13

№ ФИО
Муниципальный
район/городской

округ
Образовательная организация Класс Результат

Екатерина Алексеевна образовательное учреждение гимна
зия №24 города Ставрополя имени
генерал-лейтенанта юстиции М.Г.
Ядрова

11 Репина
Ангелина Юрьевна

Шпаковский Муниципальное бюджетное обще
образовательное учреждение «Сред
няя общеобразовательная школа
№16»

11 12,50

12 Карюк
Светлана Алексеевна

Шпаковский Муниципальное бюджетное образо
вательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 30»
г. Михайловска

11 10,27

13 Шаповало
Мария Владимировна

г. Ставрополь Муниципальное бюджетное обще
образовательное учреждение сред
няя общеобразовательная школа с
углубленным изучением английско
го языка № 1 города Ставрополя

11 10,27

14 Барабашева
Анастасия Дмитриевна

г. Ставрополь Муниципальное бюджетное обще
образовательное учреждение лицей
№ 16 города Ставрополя

11 9,82

15 Мельнов
Павел Александрович

Труновский муниципальное бюджетное общеоб
разовательное учреждение гимназия
№7

11 9,38

16 Мищенкова Новоалександров- Муниципальное общеобразователь- 11 9,38

14

№ ФИО
Муниципальный
район/городской

округ
Образовательная организация Класс Результат

Софья Алексеевна ский ное учреждение «Средняя общеоб
разовательная школа №12»

17 Себель
Анна Андреевна

Туркменский муниципальное казенное общеобра
зовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 9»

11 8,04

18 Красникова
Ярослава Сергеевна

Труновский Муниципальное казенное общеобра
зовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 2

11 7,59

19 Мирошниченко
Ярослав Сергеевич

Апанасенковский Муниципальное казенное общеобра
зовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 8»
с.Манычское

11 7,59

20 Отхонова
Виктория Чингисовна

Шпаковский муниципальное казенное общеобра
зовательное учреждение "Средняя
общеобразовательная школа №6

11 7,59

21 Шибкова
Анастасия Павловна

Кочубеевский Муниципаль
ное казённое общеобразовательное у
чрежде-
ние «Средняя общеобразовательная
школа № 3»

11 7,59

22 Харченко
Валерия Евгеньевна

Буденновский Муниципальное общеобразователь
ное учреждение «Средняя общеоб
разовательная школа № 1 села По
койного Буденновского района»

11 6,70

15

№ ФИО
Муниципальный
район/городской

округ
Образовательная организация Класс Результат

23 Ломей
Нина Васильевна

Кочубеевский Муниципальное казённое общеобра
зовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №15»

11 6,25

24 Ламская
Ксения Вячеславовна

Шпаковский Муниципальное бюджетное обще
образовательное учреждение «Сред
няя общеобразовательная школа
№1»

11 5,36

25 Книжникова
Валерия Андреевна

Буденновский Муниципальное общеобразователь
ное учреждение «Средняя общеоб
разовательная школа № 1 села По
койного Буденновского района»

11 4,91

26 Малахова
Марина Сергеевна

Кочубеевский Муниципальное казенное общеобра
зовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 4»

11 4,91

27 Куницын
Антон Олегович

Туркменский Муниципальное бюджетное обще
образовательное учреждение «Сред
няя общеобразовательная школа №
4»

11 4,46

28 Расулов
Анвар Бахромович

Туркменский Муниципальное бюджетное обще
образовательное учреждение «Сред
няя общеобразовательная школа
№1»

11 4,02

29 Митусова
Милена Максимовна

Предгорный Муниципальное бюджетное обще
образовательное учреждение «Сред- 11 3,13

16

№ ФИО
Муниципальный
район/городской

округ
Образовательная организация Класс Результат

няя общеобразовательная школа №
11» Предгорного муниципального
округа Ставропольского края

30 Мартыненко
Дарья Александровна

Буденновский Муниципальное общеобразователь
ное учреждение «Средняя общеоб
разовательная школа № 15 села Пре
ображенского Буденновского райо
на»

11 1,79

Приложение 2 к приказу
министерства образования
Ставропольского края
от 20.01.2022 г. № 56-пр

Рейтинг
победителей и призеров регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по русскому языку

в 2021/22 учебном году в Ставропольском крае (14 января 2022 года)

№ ФИО Муниципальный/
городской округ Образовательная организация Класс Результат Статус

участника

- - - - - -